
 

№ 2329 от 22.09.2017 г. «О присвоении звания «Почетный первопроходец 

города Железногорска» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

руководствуясь постановлением администрации города Железногорска от 
21.08.2017 № 1193 «Об утверждении Положения о звании «Почетный 

первопроходец города Железногорска», решением  заседания комиссии по 

рассмотрению документов о присвоении звания «Почетный первопроходец 
города Железногорска» от 15.09.2017 № 2, администрация города 

Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. За вклад в  строительство и развитие города Железногорска и 

Михайловского железорудного комбината присвоить звание «Почетный 
первопроходец города Железногорска» Бердышевой Раисе Яковлевне. 

2. Председателю  комиссии по рассмотрению документов о присвоении 

звания «Почетный первопроходец города Железногорска» вручить 
Бердышевой Раисе Яковлевне диплом установленного образца. 

3. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения 

города Железногорска, в канун 60-летия со Дня основания города 

Железногорска, произвести Бердышевой Раисе Яковлевне единовременную 
выплату. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  

подлежит официальному опубликованию. 

  

 
 

Глава города Железногорска                                                                Д.В. Котов 

 

 


